АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________№_______________                                                                                 ПРОЕКТ
	О внесении изменений в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п  «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска»

В  соответствии   с    решениями  Обнинского   городского  Собрания  от 15.12.2020 № 02-08 «О бюджете   города Обнинска на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (в ред. от 28.12.2021 № 01-22), от 14.12.2021 № 01-21 «О бюджете   города Обнинска на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 28.12.2021 № 02-22)  в   соответствии   с  п. 4.2. и  п. 4.3. Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ муниципального образования «Город Обнинск», их формирования, реализации и проведения оценки  эффективности их  реализации, утвержденного постановлением Администрации города Обнинска от 01.09.2014 № 1626-п   (в  ред.  постановления    Администрации     города   Обнинска    от    05.08.2020 № 1107-п),    письмом  Прокуратуры г. Обнинска от  ______________ № ___________
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление Администрации города Обнинска от 24.10.2014 № 1991-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (в ред. постановления Администрации города Обнинска от  24.12.2021 № 3030-п) (далее – Постановление):
1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры города Обнинска» (далее – Программа), утвержденной Постановлением, пункт 9 «Объёмы финансирования муниципальной программы» изложить в  следующей редакции:

240,0
		7 136,3
	8 601,3

5 782,4

274647,3
		312 359,9

	351 784,1

	360 508,1
	1 819 501,6

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
 2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
394 397,9
422 522,7
393 404,5
397 187,8
1 607 512,9
3 412 630,8
Областной бюджет
11 379,4
131,1
3 233,3
22 984,5
37 728,3
46 329,6
Федераль-ный  бюджет
23 763,5
1 291,8
7 196,7
51 159,0
83 411,0
89 193,4
Всего:
429 540,8
423 945,6
403 834,5
471 331,3
1 728 652,2
3 548 153,8

1.2. В подразделе 4.1.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие культурно-досуговой деятельности и народного творчества в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:

100 125,0
		108 440,8

	120 755,1
	117 580,4
	637 312,9

103,3
		7 136,3
	7 239,6
	0,0
	0,0
	0,0

97052

	4

	93 359,2

	100 125,

		108 440,8

	120 858,4
	124 716,7
	644 552,5

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
131 523,9
159 954,9
127 410,0
127 410,0
546 298,8
1 183 611,7
Областной бюджет
1 361,9
0,0
0,0
0,0
1 361,9
8 601,5
Всего:
132 885,8

159 954,9
127 410,0
127 410,0
547 660,7
1 192 213,2

1.3. В подразделе 4.2.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие муниципальных библиотек города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в  следующей редакции:

	,0

	0,0
	22,4

	Всего:
	41 608,9

	41 707,9

	49 456,0

	47 114,7

	49 911,1

	49 906,2
	279 704,8

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:              2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
62 977,4

54 747,0
55 247,0
55 247,0
229 218,6
508 901,0
Областной бюджет

166,9
131,1
131,1
131,1
560,2
560,2
Федераль-ный  бюджет
15 000,0
1 291,8
291,8
291,8
16 875,4
16 897,8
Всего:
78 144,5
56 169,9
55 669,9
55 669,9
245 654,2
525 359,0

1.4. В подразделе 4.3.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие деятельности Музея истории города Обнинска» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:

22 571,0
		26 560,5

	27 767,8
	137 424,0

	2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего:
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
30 715,0
29 030,0
29 556,7
32 660,0
121 961,9
259 385,9
Областной бюджет

1 349,6
0,0
3 102,2
21 380,9
25 832,7
25 832,7
Федераль-ный  бюджет
0,0
0,0
6 904,9
47 589,7
54 494,6
54 494,6
Всего:
32 064,8

29 030,0

39 563,8

101 630,6

202 289,2

339 713,2

1.5.  В подразделе 4.4.1. раздела 4 Программы в паспорте подпрограммы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования детей в сфере искусства в городе Обнинске» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей редакции:
	7.Объёмы финансирования подпрограммы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016
год
2017
год
2018
год
2019
год
2020
год
Итого:

1 этап
Местный бюджет
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 101,7
106 785,1
116 231,4
573 186,2
Областной
бюджет
0,0
0,0
0,0
135,0
240,0
0,0
375,0
Федеральный бюджет

0,0
0,0
0,0
0,0
5 760,0

0,0

5 760,0
Всего
86 635,2

85 531,0

83 901,8

94 236,7

112 785,1

116 231,4
579 321,2
2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
за 2 этап
Всего
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
125 288,7
133 784,8
135 784,8
136 034,8
530 893,1
1 104 079,3
Областной бюджет
8 501,0
0,0
0,0
1 472,5
9 973,5
10 348,5
Федеральный бюджет

8 763,5
0,0
0,0
3 277,5
12 041,0
17 801,0
Всего
142 553,2
133 784,8
135 784,8
140 784,8
552 907,6
1 132 228,8

1.6.  В подразделе 4.5.1 раздела 4 Программы в паспорте  подпрограммы «Выполнение полномочий органов местного самоуправления города Обнинска в сфере культуры и искусства» пункт 7 «Объёмы финансирования подпрограммы» изложить в следующей  редакции:
	 7.Объёмы финансиро-вания подпрограм-мы
	(тыс. руб.)
1 этап

2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
Итого:             1 этап
Местный бюджет
18 260,6

17 466,0

19 220,8

38 906,7
41 669,0

41 886,0

177 409,1
Областной
бюджет
0,0

0,0

0,0

1 090,0

0,0

0,0

1 090,0

Всего
18 260,6

17 466,0

19 220,8

39 996,7

41 669,0

41 886,0

178 499,1
 2 этап

2021 год
2022 год
2023 год
2024 год
Итого:
2 этап
Всего
2015-2024 гг.
Местный
бюджет
43 892,5
45 006,0
45 006,0
45 836,0
180 140,5
357 549,6
Областной
бюджет
0,0
0,0
0,0
0,0
0,0
1 090,0
Всего
43 892,5

45 006,0

45 006,0

45 836,0

180 140,5

358 639,6

1.7. Раздел 5 Программы изложить в новой редакции (Приложение).
2. Настоящее постановление подлежит  официальному опубликованию в средствах массовой информации и размещению на официальном сайте Администрации города Обнинска www.admobninsk.ru.
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города Обнинска по социальным вопросам Т.С.Попову.
Глава Администрации  города                                                                   Т.Н.Леонова
СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель главы Администрации города
по вопросам управления делами

	                Г.Е.Ананьев

	Заместитель главы Администрации города
по социальным вопросам

	Т.С.Попова

	Начальник Правового управления
Администрации города

	С.А.Помещикова

	Начальник Управления финансов
Администрации города

	Л.И.Коновалова

	Начальник Управления экономики и инновационного развития Администрации города

	Д.В.Шеберов

Исп. О.Л.Чучелова,

тел. 394-97-55

Рассылка:
1. В дело – 4;
2. Попова Т.С. – 1;
3. Коновалова Л.И. -1;
4. Пресс-служба -1;
5. Трунова В.В.-1;
6. МКУ «ЦБ» -1;
7. Фалеева И.Н.-1.